
1

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.07.2020 №   1474-а

О внесении изменений в постановление Администрации Новоуральского 
городского округа от 12.02.2020 № 257-а «Об организации отдыха и 
оздоровления детей в Новоуральском городском округе в 2020 году»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», методическими рекомендациями МР 3.1/2.4. 0185-20 
«Рекомендации по организации работы организаций отдыха детей и их 
оздоровления в условиях сохранения рисков распространения COVID-19», 
утвержденными Главным государственным санитарным врачом Российской 
Федерации 25.05.2020, письмом Министерства Просвещения Российской 
Федерации от 22.04.2020 № СК-301/06 «Об организации оздоровительной 
кампании 2020 года», письмом Управления Федеральной службы по надзору 
в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Свердловской 
области от 30.04.2020 № 66-00-12/02-14712-2020, решением оперативного 
штаба по реализации мер профилактики и контроля за распространением 
короновирусной инфекции в Новоуральском городском округе от 22.07.2020 
№ 30 и в связи с неблагоприятной эпидемиологической ситуацией в 
Новоуральском городском округе, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Новоуральского 
городского округа от 12.02.2020 № 257-а «Об организации отдыха и 
оздоровления детей в Новоуральском городском округе в 2020 году» (в 
редакции постановлений Администрации Новоуральского городского округа 
от 07.04.2020 № 679-а, от 16.06.2020 № 1165-а, 30.06.2020 № 1257-а) 
следующие изменения:

1) Количество мест в загородном детском оздоровительном лагере 
«Самоцветы» и сроки заездов в 2020 году изложить в новой редакции 
(прилагается);

2) Стоимость путевок в оздоровительные лагеря Новоуральского 
городского округа в 2020 году изложить в новой редакции (прилагается);



2

3) Размер родительской платы в стоимости путевок в 
оздоровительные лагеря Новоуральского городского округа в 2020 году 
изложить в новой редакции (прилагается);

4) дополнить подпункт 1 пункта 8 текстом следующего содержания:
«СП 3.1/2.4 3598-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к 

устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций 
и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в 
условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)".

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Нейва» и 
разместить на официальном сайте Администрации Новоуральского 
городского округа в сети «Интернет».

Глава Новоуральского 
городского округа                                                                           В.В. Цветов 

                                   
                                          


